
                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  41
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  407/2020

Θ Ε Μ Α  6ο :΄Εγκριση τεχνικής έκθεσης υπηρεσίας συντήρησης τεχνητού
           χλοοτάπητα γηπέδου Ισθμίας.

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 17η του μηνός  Νοεμβρίου του έτους 2020,
ημέρα της εβδομάδος  Τρίτη και ώρα 10:00 (έναρξη) έως 10:30 (λήξη) συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με
την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά του
κορωνοϊού),  μετά την υπ'  αριθμ.  21219/13-11-2020 πρόσκληση, του Προέδρου κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα  έξι  (6).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι:1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,
5.Μουζάκης  Αθανάσιος,  6.Γλυκοφρύδης  Ιωάννης  στη  θέση  του  Σταυρόπουλου
Κων/νου που απουσιάζει.

Δεν δήλωσαν συμμετοχή ο Γεωργίου Αθανάσιος και οι Πρόεδροι των Συμβουλίων
των Κοινοτήτων.

Επί του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε  υπόψη των
μελών της Οικονομικής Επιτροπής τον οικείο φάκελο στον οποίο περιλαμβάνονται  τα
εξής :

1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 4  του  Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε με το
άρθρο  πρώτο  του  ν.  3463/2006  και  αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο  95  του  ν.
4674/2020 ‘’Σύνταξη και θεώρηση μελετών των ΟΤΑ  Α΄ βαθμού’’.

2.Η  υπ΄αριθμ.  21164/13-11-2020  τεχνική  έκθεση  της  Δ/νσης  Κοινωνικής
Προστασίας,  Παιδείας,  Πολιτισμού  &  Αθλητισμού  του  Δήμου  για  την  παροχή  της
υπηρεσίας  συντήρησης  τεχνητού  χλοοτάπητα  γηπέδου  Ισθμίας  ‘’Γ.  ΣΤΕΦΑΣ’’,
προϋπολογισμού δαπάνης 5.645,00 € και προστιθεμένου του ΦΠΑ  εξ € 1.354,80
συνολικής δαπάνης 6.999,80 €.  

3.Ο  δημοτικός  προϋπολογισμός  τρέχοντος  έτους  στον  οποίο  προβλέπεται
πίστωση για την ανωτέρω υπηρεσία Κ.Α.  15-6262.003

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις
του άρθρου 72 του ν.  3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την υπ΄αριθμ.  21164/13-11--2020  τεχνική  έκθεση  της  Δ/νσης
Κοινωνικής  Προστασίας,  Παιδείας,  Πολιτισμού  &  Αθλητισμού  για  παροχή  της
υπηρεσίας  συντήρησης  του  τεχνητού  χλοοτάπητα  γηπέδου  Ισθμίας,

HM1: 25-11-2020 08:02:01



προϋπολογισμού δαπάνης 5.645,00 € και προστιθεμένου του ΦΠΑ εξ € 1.354,80
συνολικής δαπάνης  6.999,80 €, η οποία έχει ως ακολούθως :

Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η    Ε Κ Θ Ε Σ Η
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

1.ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ :

Με την  παρούσα Τεχνική Έκθεση προβλέπεται η εκτέλεση της υπηρεσίας
συντήρησης  του  τεχνητού  χλοοτάπητα  του  γηπέδου  ποδοσφαίρου  Ισθμίας  “Γ.
ΣΤΕΦΑΣ”, ως αναφέρεται στον παρακάτω προϋπολογιστικό πίνακα.

2.ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ :

Α/Α ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΜΟΝΑΔΑ

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΠΟΣΟΤΗΤ

Α

ΤΙΜΗ
ΜΟΝΑΔΑΣ
(σε €υρώ)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΔΑΠΑΝΗ
(σε €υρώ)

1.
Έλεγχος και επισκευή φθαρμένων (αποκολλημένων) 
τμημάτων χλοοτάπητα

ώρα 10 50,00 500,00

2. Καθαρισμός συνθετικού χλοοτάπητα ώρα 16 125,00 2.000,00

3. Αποσυμπίεση συνθετικού χλοοτάπητα ώρα 14 130,00 1.820,00

4. Βούρτσισμα συνθετικού χλοοτάπητα ώρα 5 100,00 500,00

5. Προμήθεια συνθετικού χλοοτάπητα τ.μ. 25 20,00 500,00

6. Προμήθεια κόλλας κιλό 65 5,00 325,00

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 5.645,00

Φ.Π.Α. 24% 1.354,80

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 6.999,80

3.ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ :

Οι  εργασίες  που  απαιτούνται  για  τη  συντήρηση  -  αποκατάσταση  του
συνθετικού  χλοοτάπητα  του  γηπέδου  ποδοσφαίρου  Ισθμίας  “Γ.  ΣΤΕΦΑΣ”  είναι  οι
ακόλουθες:
 Έλεγχος, επισκευή φθαρμένων (αποκολλημένων) τμημάτων χλοοτάπητα, καθότι

το γήπεδο παρουσιάζει προβλήματα στις περιοχές πέναλτι και τέρματος, καθώς
και  σε  μεγάλα  τμήματα  του  αγωνιστικού  χώρου,  στα  οποία  παρατηρούνται
εκτεταμένες αποκολλήσεις,

 Καθαρισμός ίνας συνθετικού χλοοτάπητα,
 Αποσυμπίεση υλικών πλήρωσης συνθετικού χλοοτάπητα,
 Βούρτσισμα συνθετικού χλοοτάπητα,
 Προμήθεια συνθετικού χλοοτάπητα και
 Προμήθεια κόλλας.
Ειδικότερα απαιτούνται:
Έλεγχος, επισκευή φθαρμένων (αποκολλημένων) τμημάτων χλοοτάπητα
Η εργασία περιλαμβάνει τον επιτόπιο έλεγχο από εξειδικευμένο τεχνίτη ολόκληρης
της  επιφάνειας  του  γηπέδου  για  αποκολλημένα  τμήματα  του  εγκατεστημένου
χλοοτάπητα που χρήζουν επισκευής. Αφού διαπιστωθούν τα προβληματικά σημεία,
θα γίνει η επισκευή τους ως εξής:
 Τοπική αφαίρεση των υλικών πλήρωσης (άμμου και  καουτσούκ)  τόσο επί  της

αποκολλημένης επιφάνειας όσο και της υπόβασης στην οποία θα προσκολληθεί
ο συνθετικός τάπητας.

 Συγκόλληση χλοοτάπητα. Η συγκόλληση του χλοοτάπητα θα γίνει με ταινία στην
κάτω επιφάνειά του και ειδική πολυουρεθανική κόλλα δύο συστατικών, σύμφωνα



με τις οδηγίες της κατασκευάστριας εταιρίας του χλοοτάπητα και της επίβλεψης,
με στόχο τη δημιουργία ενιαίας επιφάνειας.

 Επαναπλήρωση με άμμο και καουτσούκ,  με σκοπό τη δημιουργία ομαλής και
λείας επιφάνειας.

Στην προσφερθείσα τιμή θα περιλαμβάνονται η δαπάνη για την εργασία ελέγχου και
επισκευών, όλα τα υλικά και μικροϋλικά που απαιτούνται (πολυουρεθανική κόλλα δύο
συστατικών,  κόκκοι  καουτσούκ),  καθώς  και  η  δαπάνη  προμήθειας  καινούργιου
τμήματος  συνθετικού  τάπητα  στην  περίπτωση  που  ο  υπάρχων  είναι  πλήρως
κατεστραμμένος ή μη επισκευάσιμος.
Καθαρισμός συνθετικού χλοοτάπητα
Η εργασία περιλαμβάνει την εφαρμογή σ’ όλη την επιφάνεια του γηπέδου μηχανικού
ινιδισμού με εξειδικευμένο παρελκόμενο ελκυστήρα τύπου  verti -  top, το οποίο έχει
την δυνατότητα με την παλινδρομική και περιστροφική του βούρτσα να αφαιρεί τα
σκουπίδια και το στρώμα ρύπων (άλγη - ζιζάνια) και γενικά όλα τα ξένα σωματίδια
από τα στρώματα του καουτσούκ και της άμμου, να τα φιλτράρει περνώντας τα από
κόσκινο και να τα επανατοποθετεί στην επιφάνεια του χλοοτάπητα απαλλαγμένα από
ξένες ύλες.
Στην  προσφερθείσα  τιμή  θα  περιλαμβάνονται  όλες  οι  δαπάνες  λειτουργίας  του
μηχανολογικού εξοπλισμού, καθώς και οι δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού
που θα χρησιμοποιηθεί. Ο πάροχος της υπηρεσίας είναι υπεύθυνος για την συλλογή
και απομάκρυνση όλων των άχρηστων υλών που θα προκύψουν μετά το πέρας της
εργασίας σε χώρους που θα του υποδείξει ο Δήμος.
Αποσυμπίεση ίνας συνθετικού χλοοτάπητα
Η  εργασία  περιλαμβάνει  την  ανόρθωση  -  ανανέωση  της  ίνας  του  συνθετικού
χλοοτάπητα με κατάλληλο μηχάνημα (τύπου Verti Groom), το οποίο “χτενίζει” τις ίνες
του χλοοτάπητα και αφήνει επίπεδη και μαλακή την επιφάνεια.
Βούρτσισμα συνθετικού χλοοτάπητα
Η εργασία περιλαμβάνει το βούρτσισμα του χλοοτάπητα, αμέσως μετά την εργασία
της  αποσυμπίεσης.  Το  βούρτσισμα  πραγματοποιείται  με  κατάλληλο  μηχανολογικό
εξοπλισμό που αφήνει πλήρως επιπεδοποιημένη τελική επιφάνεια και απομακρύνει
όλα τα άχρηστα πρόσμικτα που προέκυψαν μετά τον βαθύ καθαρισμό.
Προμήθεια συνθετικού χλοοτάπητα
Η  προμήθεια  αφορά  συνθετικό  τάπητα,  κατάλληλο  για  ποδοσφαιρική  χρήση,
ελάχιστου  συνολικού  βάρους  2.800gr/τ.μ.,  ελάχιστου  ύψους  πέλους  50mm και
γραμμικής πυκνότητας 12.000 dtex.
Προμήθεια κόλλας
Η  προμήθεια  αφορά  πολυουρεθανική  κόλλα  δύο  συστατικών,  κατάλληλων
προδιαγραφών για τη συγκόλληση συνθετικών χλοοταπήτων σε στεγνές και καθαρές
συνθήκες  και  για  την  εφαρμογή  σύμφωνα  με  τις  οδηγίες  της  κατασκευάστριας
εταιρείας και τις οδηγίες της επίβλεψης.

Στην  προσφερθείσα  τιμή  για  τα  παραπάνω  θα  περιλαμβάνονται  όλες  οι
δαπάνες  του εργατοτεχνικού  προσωπικού  που  θα  απaσχοληθεί,  η  μεταφορά  του
ελκυστήρα  και  του  παρελκόμενου  στον  τόπο  της  εργασίας,  καθώς  και  όλες  οι
δαπάνες  λειτουργίας  και  απόσβεσης  του  μηχανολογικού  εξοπλισμού  που  θα
χρησιμοποιηθεί.

Eπίσης,  στην  προσφερθείσα  τιμή  θα  περιλαμβάνονται  και  τυχόν  εργασίες
δημιουργίας  πρόσβασης  του  μηχανολογικού  εξοπλισμού  στον  αγωνιστικό  χώρο.
Ενδεικτικά,  αναφέρεται  η  προσωρινή  αφαίρεση  της  περίφραξης  και  η  πλήρη
αποκατάστασή της μετά το πέρας των εργασιών.

Η  συντήρηση  επιβάλλεται  να  πραγματοποιηθεί  από  επαγγελματίες  με
αποδεδειγμένη εμπειρία σε έργα και εργασίες κατασκευής και συντήρησης αθλητικών
εγκαταστάσεων  και  συγκεκριμένα  σε  αθλητικούς  συνθετικούς  χλοοτάπητες
ποδοσφαιρικών ή άλλων γηπέδων.

Κατ’ ελάχιστο οι επαγγελματίες θα πρέπει να διαθέτουν:



 Παρελκόμενο  εξοπλισμό  ανόρθωσης  -  ανανέωσης  ίνας,  τύπου  Verti-Groom ή
παρόμοιο,

 Παρελκόμενο εξοπλισμό καθαρισμού, τύπου Verti-Top ή παρόμοιο,
 Επαγγελματικό όχημα για τη μεταφορά του τεχνικού εξοπλισμού και
 Κατάλληλο ελκυστήρα για χρήση σε συνθετικό χλοοτάπητα (για τα παρελκόμενα

που απαιτούνται).
Εφόσον  τα  οχήματα  και  μηχανήματα  έργου  είναι  μισθωμένα,  μαζί  με  τα

παραπάνω  δικαιολογητικά,  θα  προσκομίζεται  και  το  συμφωνητικό  μίσθωσης,  το
οποίο θα αναφέρει ότι μισθώνεται για τη συγκεκριμένη εργασία.

Επιπλέον, οι υποψήφιοι επαγγελματίες θα πρέπει να προσκομίσουν δίπλωμα
χειριστή ελκυστήρα.

Η  προετοιμασία,  ανάθεση,  σύναψη  και  εκτέλεση  της  εν  λόγω  σύμβασης
παροχής υπηρεσιών διέπεται από:
1.Τον Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/08-06-2006, τ.Α’) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και
Κοινοτήτων».
2.Τον Ν. 3731/2008 (Φ.Ε.Κ. 263/23-12-2008, τ.Α’) «Αναδιοργάνωση της Δημοτικής
Αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».
3.Τον  Ν.  3852/2010  (Φ.Ε.Κ.  87/07-06-2010,  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
4.Τον  N.  4555/2018  (Φ.Ε.Κ.  133/19-07-2018,  τ.Α')  «Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της
Συμμετοχής  -  Βελτίωση της  οικονομικής  και  αναπτυξιακής  λειτουργίας  των Ο.Τ.Α.
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]  -  Ρυθμίσεις  για  τον  εκσυγχρονισμό του πλαισίου
οργάνωσης και  λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ -  Ρυθμίσεις  για  την  αποτελεσματικότερη,
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και
την  πολιτογράφηση -  Λοιπές  διατάξεις  αρμοδιότητας  Υπουργείου  Εσωτερικών και
άλλες διατάξεις».
5.Τον  Ν.  4412/2016  (Α’  147)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και
Υπηρεσιών  (προσαρμογή  στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ)”,  όπως  έχει
συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει.
6.Τον  Ν.  4270/2014  (Α’  143)  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας
(ενσωμάτωση της  Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
7.Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (Α’ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση».
8.Τον  Ν.  4013/2011  (Α’  204)  «Σύσταση  ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων
Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  -
Αντικατάσταση  του  έκτου  κεφαλαίου  του  Ν.  3588/2007  (πτωχευτικός  κώδικας)  -
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».
9.Τον  Ν.  3861/2010  (Α’  112)  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών,  διοικητικών και αυτοδιοικητικών
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».
10.Τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
11.Το Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
12.Την  υπ’  αριθ.  57654/2017  (Β’ 1781)  Απόφαση  του  Υπουργού  Οικονομίας  και
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού
Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)  του  Υπουργείου
Οικονομίας και Ανάπτυξης».

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό των #5.645,00# €υρώ και
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  24%, εκ #1.354,80# €υρώ, στο συνολικό ποσό
των  #6.999,80#  (έξι  χιλιάδων,  εννιακοσίων  ενενήντα  εννέα  €υρώ  και  ογδόντα
λεπτών).

Η χρηματοδότηση θα γίνει από πόρους του Δήμου και θα βαρύνει τον Κ.Α. 15
- 6262.003 του σκέλους των εξόδων του εκτελούμενου προϋπολογισμού τρέχοντος
έτους,  με  τίτλο  «Συντήρηση  -  επισκευή  τεχνητών  χλοοταπήτων  γηπέδων
ποδοσφαίρου».



Η υλοποίηση της εν λόγω υπηρεσίας θα γίνει με απευθείας ανάθεση και με
κριτήριο τη χαμηλότερη προσφορά, με ολοκλήρωση της εκτέλεσης του συνόλου των
εργασιών  εντός  χρονικού  διαστήματος  δέκα  (10)  ημερών  από  την  ημερομηνία
υπογραφής της σύμβασης.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 407/2020.

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Κορδαλή Σωτηρία

3.Παπαθανασίου Αθανάσιος
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

4.Μουζάκης Αθανάσιος

5.Γλυκοφρύδης Ιωάννης

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

